

OSAAVA RAUMA

Rauman Yrittäjät - tekoja raumalaisen yrittäjän puolesta jo vuodesta 1936

Muusikoita ja yrittäjiä

Rauman Yrittäjien kirjavasta jäsenjoukosta löytyy yksi kaikkien tuntema harvinaisuus: iskelmäyhtye Finlanders. Harvinaisen yhtyeestä tekee se, että taustalta löytyy vuonna 1990 perustettu yritys Finlanders Production oy. 1984 perustettu yhtye viettää tänä vuonna 35-vuotisjuhluvoittoa.

Finlanders koostuu kuudesta pitkän linjan muusikosta. Raumalainen Kunu Lehtomäki liittyi yhtyeeseen samoihin aikoihin, kun taustalle perustettiin yritys. "Siitä on kiittäminen silloin mukana olleita Jussi Eriksonia ja Aku Toivosta. He rakensivat yrityksen. Me toimimme kuin yritys, meillä on työterveyshuollot, vakuutukset ja muut kunnossa. Kesällä pidämme aina heinäkuussa lomaa", kertoo Jussi Lammela, mutta pitää itseään enemmän muusikkona kuin yrittäjänä. Kovin yleisiä yritykset bändien taustalla eivät ole. "Se helpottaa käytännön asioita. Meillä on tarkka tilitoimisto, Tanneerin Taina pitää meistä hyvää huolta", kiittelee Jus-

si. Finlanders Productionin osakkaina ovat yhtyeestä viisi jäsentä. Yritys työllistää yhteensä seitsemän henkeä. Keikat myy ohjelmatoimisto. "Muusikot tekevät yhä usein töitä verokortilla, mutta on

tämä näin yrityksen kautta selkeämpää ja helpompaa. Muutamia olemme saaneet houkuteltua yrittäjiksi", kertoo Jussi. Yrittäjäjärjestön jäseniksi Finlanders Production liittyi 2014. "Kirjanpitäjältä se

vinkki tuli. Ajattelen jäsenyydestä niin, ettei siitä ole mitään haittaa, päinvastoin. Se antaa mutta ei ota".

Rauman oma Finlanders

Finlanders liitetään usein Raumaan, vaikka jäsenistä enää vain yksi on täällä. "Kyllä se tulee yllättävän usein eteen. Meistä puhutaan raumalaisina. Ja ilman muuta nyt juhluvoittoa tuomme konsertin tännekin. Juhannuksen jälkeen sunnuntaina tanssitaan taas Fåfångnan paviljongilla ja syksyllä sitten juhlakonsertti", lupaa Kunu Lehtomäki.

Musiikkiala ei ole entisensä

Musiikkiala on muuttanut vuosikymmenten varrella paljon. "Kun vielä 80-luvulla väki kävi kapakassa arkenakin, tanssiravintoloita oli joka paikassa. Nyt ei käydä tanssimassa kuin viikonloppuisin ja tanssiravintoloiden määrä on romahtanut", summaa Jussi Lammela. "Levyjä ei taida tehdä enää kukaan. Ennen levyt toivat mukavan lisän tuloihin. Meiltä ilmestyi levy viimeksi 2016. Nyt tekeillä on livealbumi keikoilta", kertoo Kunu Lehtomäki. Finlandersilla oli

aikanaan oma levytystudio Raumalla. "Mediasa kirjoitetaan välillä ihan väärin tanssikulttuurin kuolemasta – tulkaa katsomaan joku kerta, vaikka Säskylän Valasrantaan. Siellä on paljon innokkaita nuoria tanssimassa", huomauttaa Kunu, joka uskoo tanssikulttuurin säilyvän hengissä edelleen: "Se kuuluu suomalaisen kulttuuriin".

Useasti palkittu ja tanssikansan kestopuosikki Finlandersilla menee alan kovista muutoksista edelleen kuitenkin lujaa – niin lujaa, että 64-vuotias Kunu Lehtomäki suunnittelee eläkepäivien aloittamista ensi vuonna. "Me teemme 150-160 keikkaa vuodessa. Tämä on to-



Jussi Lammela ja Kunu Lehtomäki

FINLANDERS PRODUCTION OY

- Perustettu 1990
- Liikevaihto 721 000e/2018
- Työllistää 6+1
- Omistajina 5 yhtyeen jäsentä.
- Finlanders-yhtye perustettu 1984
- Yhtyeen jäsenet: Jussi Lammela, Kunu Lehtomäki, Lasse Paasikko, Arne Hartelin, Timo Pelander, Pasi Ketola.



Finlanders on tanssikansan suosikki.

lee eläkepäivien aloittamista ensi vuonna. "Me teemme 150-160 keikkaa vuodessa. Tämä on to-

GALLUP

KIVIJALKA VAI VERKKOKAUPPA?

KUMPA KÄYTÄT MIELUITEN JA MIKSI?



Burlands

Jos kivijalkakaupasta ei löydy joudun turvautumaan verkkokauppaan, suosin kuitenkin perinteisiä kauppiaita

Haluun nähdä, tuntea ja kokea koko ostotapahtuman. Haluan nähdä mitä ostan ja miltä se tuntuu, näyttää ja tykkään hypistellä ennen ostamista. Yritän välttää amazonin kaltaisia verkkokauppoja, jotta verorahat jäävät suomeen.



Saku ja Ilona

En näe verkkokaupan ja kivijalkakaupan kilpaillevan keskenään, riippuu tietysti mitä ostaa. Esimerkiksi vaatteiden kohdalla ehdottomasti pitää päästä sovittamaan paikanpäällä. Tietoteknisten asioiden kohdalla toimintatapa on eri.

Kivijalkakauppaan menee mieluummin palvelun vuoksi, joka tuo lisä-arvoa osto tapahtumaan, ja on siitä valmis maksamaan.



Juho

Ostan tilannekohtaisesti, normaalisti haen kivijalkakaupoista, mutta jos ei löydy taikka hinta on huomattavasti kalliimpi, kuin verkossa, niin sitten sieltä.

Ihanne olisi saada hakea kivijalkakaupasta, jossa pääsee näkemään ja tunnustelemaan mitä tarvitsee.



Mikko

Täydellisessä maailmassa hakisin kaiken kivijalkakaupoista, ja haenkin aina mahdollisuuksien mukaan.

Kivijalkakaupoissa on tunnelmaa, ja tunnen että saan rahoilleni vastinetta. Samalla tuen paikallisia yrittäjiä. Siihen on aina pyritty, ja tullaan pyrkimään.

OSAAVA RAUMA

Rauman Yrittäjät - tekoja raumalaisen yrittäjän puolesta jo vuodesta 1936



si rankkaa työtä. Ja kaikki on kiinni omasta terveydestä ja kunnosta. Musiikkia en kuitenkaan aio

jättää. Täällä Raumalla on paljon vanhoja soittokavereita. Niin kauan kuin keuhkot kestää ja ham-

maat pysyy suussa, aion soittaa torvea". Finlanders-yhtye ei kuitenkaan ole lopettamassa: "Meil-

lä on mukana nuorempia soittajia ja keikkakysyntää riittää", rauhoittelee Jussi Lammela faneja.

PUHEENJOHTAJAN PALSTA

Jokaisella yrittäjällä on merkitystä

Tässä ollaan oltu puheenjohtajana yli 80-vuotiaalle yhdistykselle. Kunnioittava ikä ei ole tae yhdistyksen jäsenmäärälle, vaan sen eteen täytyy tehdä töitä joka päivä. Tähän haluan itsekin kiinnittää erityistä huomiota: ei ole sellaista yritystä, joka ei voisi olla meidän jäsen tai tehdä kanssamme yhteistyötä. Järjestö on jäseniään varten ja meidän tehtävänä on tarjota neuvoja, koulutusta ja puitteet verkostoitumiselle. Näin yritämme luoda entistä positiivisempaa ilmapiiriä yrittäjä.

Puheenjohtajana haluan panostaa palveluihimme ja jäsenhankintaan. Jokainen meistä jäsenistä on järjestön käyntikortti ja jäsenhankintaa voi kukin tehdä tahollaan. Yksi oiva keino on kutsua meidät kylään: hallitus ja toimisto tulevat mielelläni tutustumaan toimintaasi ja samalla voidaan keskustella siitä, mitä me voisimme tehdä sinun hyväksesi. Ottakaa reippasti yhteyttä: kaikki yrittäjätarinat kiinnostavat.

Meidän tärkein yhteistyökumppani on Rauman kaupunki. Päätäjiin ja virkamiehiin pidetään tiiviisti yhteyttä yrittäjyyteen liittyvissä asioissa. Haudelmällisintä työ on silloin, kun meillä on tiivis molemminpuolinen keskusteluyhteys. Yhteistyötä pitää vaalia ja kehittää.

Tunnen lukkarinrakkautta tuotanto- ja teollissektorin yrityksiin, mutta tämä järjestötoiminta on saanut minut rakastumaan Rauman kivijalkayrityksiin. Yllätyin, miten paljon erilaista toimintaa meillä on Rakastunut Raumaan -nimellä. Täytyy kuitenkin muistaa toimintojemme eri roolit: Rakastunut Raumaan on tärkeä kaupungin vetovoiman lisääjä, keskustan kehittäjä ja brändäämisen työkalu. Sydänlogon tapahtumat ovat suunnattu kulluttajille, siksi ne näkyvät mediassa muuta toimintaa helpommin. Yhdistyksen puheenjohtajana katson kuitenkin koko kenttää: Suurin osa jäsenistämme tulee muualta kuin keskustasta eikä ketään saa unohtaa. Rakastunut Raumaan -toiminnasta hyötyvät pitkässä juoksussa kaikki, mutta resursseja täytyy satsata myös muualle. Mitä sinä toivot meiltä – ota yhteyttä ja kerro.



Antti Simula
Rauman Yrittäjät ry:n
puheenjohtaja

konevuokralle.fi



KONEVUOKRAUS JALONEN OY

02 8377 9925, 0400 800 580 info@konevuokralle.fi

- Koneet ja laitteet teollisuuteen. • Nostimia sisälle ja ulos.
- Kaivinkoneita 1,0 tn – 5,5 tn.
- Kuormaajia, dumppereita, kurottajia, telineitä...
- Työkalut myös pieniin töihin!

Tervetuloa tutustumaan tai soita!



Air Liquide
creative oxygen

teollisuuskaasut meiltä!

Tule tutustumaan käteviin kaasupulloihin, jotka helpottavat työtäsi!

Meiltä myös vuokrapullo 20 ja 50 L.
Venttiiliratkaisu nopeuttaa työtäsi!

Avoinna ark. 7-16

LOUNAISVÄYLÄ 3 • SAMPAANALA

Seuraava

OSAAVA RAUMA

ilmestyy 7.5.

Kysy ilmoituksista
01083361/
ilmoitusmyynti



Vältä turha odottelu
tilaa kuljetus ennakkoon.





RAUMAN
TILATAKSI

PALVELU

puh. 050 593 3403 www.raumantilataksipalvelu.fi
harri@raumantilataksipalvelu.fi

Rockia ja bisnestä saman katon alla

Markku Pekonen on musiikkimies henkeen ja vereen. Soittaminen on aina kuulunut elämään, joten oli luontevaa löytää työ musiikin parista. Yrittäjänä Pekonen on toiminut jo 15 vuotta, vaikka päivätyö kunnan vesilaitoksella jäikin vasta 2011.

”Yrittäjyys sopii minulle. Tämä on sopivan rentoa ja hauskaa”, nauraa Markku, joka ehti työskennellä myös teatterimuusikkona ennen yrittäjäksi heittäytymistä. ”Taskusta löytyy tutkintokin. Olen kiinteistöhoitaja, talkkari”, paljastaa Raumalta kotoisin oleva ja nykyään Eurassa asuva Pekonen.

GU-ohjelmat -niminen



Rauman Yrittäjien Business Night in Rauma tanssitaan uudistulla lattialla 29.3.

yritys tuottaa tapahtumatekniikkaa ympäri Suomea ja se on ollut ollut Markun päätyö vuodesta 2004. Lisäksi Markku Pekonen on mukana Brum-

mia pyörittävässä yrityksessä enemmistöosakkaana sekä mobiililavabisnestä pyörittävässä Hasun Hauskojen Herrojen Siirreltävät Mobiililavat

oy:ssä. Vuosien kokemus tapahtumajärjestäjänä ja usein samojen haasteiden kanssa painiminen loi kipinän paketoita kaikki tietotaito neljän seinän sisälle – näin syntyi Brummi. Tapahtumapaikka Kulttuurikuppila Brummi on toiminut Karjalankadulla Valtakulmassa syksystä 2015 lähtien. ”Brummin rakentamisen aikana tiloissa toimi Rauman Bändikoulu muutaman vuoden ajan, muistelee Pekonen. ”Brummin rakennusprojekti opetti paljon ja sen valmistumisesta olen kiitollinen todella monelle ystävälle. Yksin en siihen olisi pystynyt.”

Brummille on tilaus
Syksyllä Raumalla hermoiltiin ravintoloiden

yksi toisensa jälkeen ilmoitettua lopettamisesta. ”Kyllä Brummin ovia oltiin ihan tosissaan vetämässä säppiin. Silloin oli liikaa kysymyksiä ilmassa. Moni asia vaikutti jatkamiseen, yhtenä Varastoklubin lopettaminen. Pyörsin lopettamis päätöksen ja lähdin hakeamaan tälle uutta nousua”, muistelee Markku ja kertoo saaneensa paljon sydäntä riipaisevaa palautetta. ”Brummista oli tullut monelle tärkeä paikka”. Nyt Brummissa puhaltaavat uudet tuulet. Paikkaa on remontoitu pikku hiljaa ja kevään aikana avataan laajennusosa.

Yrittäjänä Markku Pekonen luonnehtii itseään rauhalliseksi taitelijaksi. ”Koen olevani yrittä-

jyydessä vahvimmillani, kun heittäydyn asioihin soittamisen tavoin sydän ja mieli auki. Mielestäni yrittäjyys on kuin bändissä soittamista. Soittokaverien kannustamista, virheistä oppimista ja onnistumisista iloitsemista. Olen tullut armollisemmaksi itselleni ja uuden rakkauten myötä jaksaminenkin on helpompaa. Yrittäjäjärjestön jäseneksi Pekonen liittyi jo yrittäjyyden alkumetreillä. ”Tietysti liityin, miksi en olisi?”, heittää hän vastaukseksi kysymyksen järjestön liittymisen syistä. ”Johonkin bändiin pitää kuulua, tämä oli luonnollinen suunta. Ja tottakai kiinnostui yhteydet verkostot ja yhteistyö yhdistyksen kanssa”.

Taksi tuo ja vie uudistuksista huolimatta

Taksiuudistus astui voimaan 1.7.2018, jonka myötä koko ala koki myllerryksen. Miltä näyttää nyt, kun uudistuksesta on yli puoli vuotta, Rauman ULA-Taksi oy:n puheenjohtaja Simo Korkka:

”Yöaikaan ei saada takseja liikkeelle, kun ei ole enää työaikavelvoitteita. Emme voi pakottaa – kilpailuvirasto puuttuisi tähän”. Taksiuudistus ei tuonut lisää liikennettä, ei asiakkaita eikä autoilijoita. Pikemminkin päinvastoin. ”Alkuviikosta ei ole liikennettä. Jos olisi töitä, olisi autojakin liik-

keellä. Rauman yössä ei ole taksin tarvetta”, kertoo Korkka ja pohtii ovatko asiakkaat pelästyneet alan uudistuksia ja välttelevät pirssin käyttöä.

Taksibisnes ei ole kannattavava

Alan suurin ongelma Rauman kokoisilla paikkakunnilla on se, että takseja tarvitaan vain tiettyinä kellonaikoina: ”Arki-ruuhkat ovat klo 7.30-9 ja 12.30-15. Ruuhkaa ajamassa on useita autoja ja sinä voit saada siitä pakasta vain muutaman kyydin. Tässä ajassa pitäisi saada tili tehtyä. Viikonloppuisiin kyytejä riittää pari tuntia yöllä ravintoloiden suljettua. Maanantai- ja tiistaiyöt ovat

ihan järkyttävän huonoja. Pelkällä provikalla ei enää renkejä saa, tarvitaan myös takuupalkka pohjaksi eli hiljaiset ajat yrittäjä maksaa omasta kassasta”, listaa Simo Korkka alan vaikeaa kulurakennetta.

Taksiyrittäjän arki ei ole tällä hetkellä valoisa: ”Lopullinen niitti oli kelan kilpailutus. Se ja päivitykseen liittyvät muutokset ovat vaikuttaneet valtavasti”, summaa Simo Korkka ja jatkaa huolestuneena: ”Sote- ja koulukyydit pelastavat arjen, mutta niissä kate on huono eikä yrittäjälle jäävä raha ole pysynyt kustannuskehityksen mukana. Liiketoiminnasta on pudonnut yhtäkkiä 20%, kuinka monen yrittäjän lompakko kestää sen?”

Koppalakit ja silkkitakit historiaa

Enää ei ratin takaa löydy koppelakkista kuljettajaa, vaikka Satakunnan Aitotaksi ohjeistaa kuljettajia edelleen siisteistä vaatteista: ”Kuljettajan tulee erottua edukseen eli



Simo Korkka on ajanut taksia Rauman seudulla jo 40 vuotta.

ei verkkareita, farkkuja tai lenkkareita”, kertoo Simo Korkka ja muistuttaa, että vaatetustakin tärkeämpi asia on palveluattisuus ja asiakkaiden auttaminen: ”Kuljettajan tulee avata asiakkaalle ovi ja nostaa matkatavarat takaluukkuun”.

Järjestäytyminen tärkeää

Taksiliitto on Suomen Yrittäjien toimialajärjestö ja Rauman Yrittäjät ry:ssä on taksiyrittäjiä mukava määrä. ULA-Taksin puheenjohtaja Simo Korkka peräänkuuluttaa järjestä-

tymistä kollegoilleen: ”Johonkin on hyvä kuulua ja saada vertaistukea. Erosin Taksiliitosta mutta jäin Suomen Yrittäjiin. Taksiliitto on menettänyt otettaan meistä autoilijoista, moni alaan liittyvät edut ovat kadonneet. Jäsenkato taksiliitosta kuvaa tyytymättömyyttä liiton toimintaan”.

Taksit vähentyneet Raumalla

Uudistuksen ennustettiin tuovan lisää yrittäjiä alalle, mutta ainakaan Raumalla tämä ei ole toteutunut: ”Kesällä aloitti kaksi

uutta, joista toinen on jo lopettamassa. Seitsemän muuta on jo lopettanut joko eläköitymisen tai alanvaihdon myötä”.

Mitä sitten pitäisi tehdä? Näitä on pohdittu yrittäjien kesken ja myös yrittäjien toimistolla on puuhailtu alan toimijoille omia iltoja ja koulutuksia. ”Meidän yrittäjien tulee puhalttaa yhteen hiileen. Taksikenttä ja toiminnan laatu pitää saada kuntoon ja sitten markkinoida. Savilasta pitää lähteä lähemmäs asiakkaita, ravintoloiden luo ja sinne missä ihmiset liikkuvat”.

TYÖHYVINVOINTISI EDISTÄJÄ

Meiltä toimistokalusteet!

Rauman KonttoriPalvelu Oy
Myyvälä avoinna ma-pe 8-17
Kairakatu 1, Rauma, p. 02 8378 7800 • www.raumankonttoripalvelu.fi

Laadukkaasti. Puhtaasti Palvellen.

KOTISIIVOUS

FALTTU PALVELUT OY

P. 044 553 7695 • falttu.com



Luja usko osaamiseen vei maailmalle

Raumalle on vuosikymmenten myötä syntynyt ketjujen ympärille osaamiskeskittymä, jossa yhtenä toimijana on Finnchain oy. Perheyrittäjä on ponnistanut yhden miehen bisneksestä kansainväliseksi menestyjäksi, joka ihmisläheisellä toimintatavallaan on peitonnut suuria kilpailijoita.

Finnchain on hyvä esimerkki siitä, miten pieni yritys voi kansainvälistyä. "Lähdimme hakemaan kasvua Suomen rajojen ulkopuolelta", kertoo toimitusjohtaja Leena Tuomikoski, joka tuli isänsä Pekka Tuomikosken perustamaan yritykseen töihin 1989. Nykyään Finnchainin kaapimia ja ketjuja on jo yli 60:n maan jätevedenpuhdistamoilla. Päämarkkina-alueet ovat Eurooppa ja Aasia. Pitkä lista vaikuttavia referenssejä vakuuttaa ostajat.

Finnchain ei valmista itse vaan tuotanto tapahtuu alihankintana. "Me omistamme patentit ja muotit. Alkuun toimitimme pelkät ketjut, nykyään koko järjestelmän mitä tarvitaan ketjun kuljettamiseen. Meidän valttikorttina on koko prosessin hallinta ja räätälöity suunnittelu", kertoo yrityksen toimintatavoista Tuomikoski. Pienellä yrityksellä on mahdollisuudet kansainvälisiin markkinoihin, jos se löytää sopivan tavantoinnista. "Me etsimme maasta edustajan, jonka kautta hoituu sekä myynti että asennukset. Tarvitsemme hyvät kumppanit, sillä prosessi tarjouspyynnöstä valmiiseen puhdistuslaitokseen voi viedä vuosia".

Finnchainin ketjut ovat muovivia. Aiemmin alalla käytettiin lähes pelkäs-

Leena Tuomikoski vierellään yrityksessä työskentelevä aviomies Keijo Hiltunen.



tään terästä. "Korroosion vuoksi metalli kestää nelisen vuotta, meidän ketjut 20 vuotta. Pitkä käyttöikä, toimintavarmuus ja resurssien säästö ovat ekologisuutta ja onnensi muovin hyötykierrätys on lisääntynyt koko ajan", pohtii Leena Tuomikoski yrityksensä vihreitä arvoja. Liki 40 vuotta toiminut Finnchain on koko ajan kehittännyt toiminta-

taansa. Uusin aluevaltaus on jätevesialtaiden katteisiin kehitetyt aurinkopaneelit. Ideaa testattiin viime vuonna Huittisissa.

Yrittäjätystävällinen kaupunki

Yrittäjänä Leena Tuomikoski on opetellut delegoimaan ja rajaamaan työpäivien pituutta. "Kirjaan lomat kalenteriin ja pidän niistä kiinni. Pitkissä työ-

päivissä tehokkuus laskee", pohtii Leena, joka selvisi ärhäkästä rintasyöpästä 2009 ja opetti kuuntelemaan omaa vointia.

Yrittäjäjärjestöstä ja kunnan yrityspolitiikasta puhuttaessa Leena Tuomikoski innostuu kehuamaan kaupunginjohtaja Kari Koskea. "Hän toi lisää yrittäjähänkeä kaupunkiin. Yrittäjätystävällinen kunta on tärkeä". Samaa hengenvetoon hän kehuu Suomen Yrittäjien nykyistä toimintaa "Pentikäinen on tuonut lujaa ärhäkkyyttä ja kyllä oli aikaakin nostaa ääntä. PK-sektori tuo kasvun ja työpaikat Suomeen, mutta silti meidät unohdetaan päätöksenteossa. Finnchain tulee aina olemaan Rauman Yrittäjät ry:n jäsen".

FINNCHAIN OY

- Ketjumyynni Tuomikoski perustettiin 1982, sulautettiin Finnchain oy:n 1992
- Liikevaihto 2018 vajaa 5 milj.e
- Hlökuntaa 20. Toimipiste 1 Raumalla.
- Rauman vuoden yritys 1992, Satakunnan vuoden yritys 2010
- INNO-Suomi palkkinto 2008.

YRITTÄJÄN ÄÄNI

Resepti arvokkaaseen vanhustenhoitoon

Olen miettinyt millaista hoitoa haluaisin itse saada, kun tulen vanhaksi. Tähän ajatteluun perustuu hoitokotini toiminta. Yrittäjänä halusin hyödyntää pitkää kokemustani vanhustyöstä. Olin pitkään kehittänyt ideaalista vanhustyön hoitomallia ja nyt pääsin toteuttamaan sitä.

Minulle arvokasta hoitotyössä ovat yksilöllisten tarpeiden ja voimavarojen huomiointi, kuntouttava ja ihmisläheinen työote. Toteutamme lääkkeetöntä hoitoa silloin kun se on mahdollista. Läheisyys, lämpö ja virikkeet rauhoittavat lääkkeitä paremmin levottoman vanhuksen.

Yksityiset hoitolaitokset ovat olleet viime aikoina median pyörityksessä ja maine karisee. Kaikkia yksityisiä toimijoita ei pidä tuomita näiden uutisten valossa. Puolustautumiskeino on tehdä entistä lujemmin työtä laadun suhteen. Pienissä yksiköissä kohdataan vanhus kuin hän olisi oma läheinen. Suuri ilo on aina se, kun omasta kodistaan Linnanneitoon muuttanut ikäihminen alkaa kutsua Linnanneitoa kodikseen. Silloin olemme taas onnistuneet tehtävässämme.

Yrittäjänä minulla on välillä ollut olo kuin hiirellä. Norsut ovat koittaneet talloa pienen hiiren useamman kerran mutta jo roomalainen kirjailija Plinius kirjoitti aikanaan, että norsut pelkäävät hiiriä ja lopuksi norsu kuitenkin väistyy pienen hiiren tieltä. Näinkö nyt on käymässä? Toivottavasti kuntapäättäjät tekevät nyt oikeita ratkaisuja ja kuuntelevat mitä ympärillä tapahtuu. Toivon että yhteinen sävel oman kunnan ja paikallisten hoivayritysten alkaisi soida kauniimmin, eikä nyt toistettaisi enää samoja virheitä mitä surullisessa tehostetun palveluasumisen kilpailutuksessa 2010, jossa itse olin voittaja kaikesta huolimatta. Olen onnellinen valitsemallani tiellä.



Tiina Karenmaa-Virtanen
Hoitokoti
Linnanneito oy
Rauman Yrittäjät ry:
hallituksen ja
työvaliokunnan
jäsen 2019-

WINNOVASSA ON TARJOLLA MONIPUOLISIA KOULUTUKSIA YRITYSTEN JA HENKILÖSTÖN TARPEISIIN

YRITTÄJÄNÄ VOIT

- » kehittää omaa liiketoimintaa ja osaamista erilaisilla johtamisen ja tuotekehityksen koulutuskokonaisuuksilla
- » päivittää oman ammattiosaamisesi alan viimeisten tietojen ja taitojen mukaiseksi
- » ottaa uuden osaamisen käyttöön jo opintojen aikana

Mahdollisuuksina mm. yrittäjän ammattitutkinto, johtamisen ja yritysjohtamisen tai tuotekehityksen erikoisammattitutkinto

» **UUTTA! Työnjohtaja:** Tuotannon esimiestyön erikoisammattitutkinto on tarkoitettu henkilöille, jotka toimivat teollisuus- ja tuotantoalojen työnjohto- tai esimiestehävissä ja haluavat kehittää osaamistaan. Koulutukseen on jatkuva haku, aloitus NonStop.

» **Talousasiantuntija-**koulutus on suunnattu taloushallinnon tehtävissä toimiville, jotka haluavat kehittää ja monipuolistaa

osaamistaan. Liiketoiminnan erikoisammattitutkinto -koulutuksen aloitus 20.3.2019. Koulutus koostuu noin 10 koulutuspäivästä, joissa syvennyttään taloushallinnon eri osa-alueisiin. Lisäksi se sisältää henkilökohtaista ohjausta, itsenäistä ja pienryhmätyöskentelyä oman taloushallinnon osaamisen kehittämiseksi.

» **Henkilöstöasiantuntija-**koulutus on suunnattu lähiesimiehille, henkilöstöasiantuntijoille ja vastuullisissa HR-tehtävissä toimiville ammattilaisille, jotka haluavat vahvistaa omia johtamistaitojaan sekä henkilöstöosaamistaan. Liiketoiminnan erikoisammattitutkinto -koulutuksen aloituspäivä on 21.3.2019. Koulutus koostuu 12 koulutuspäivästä, joissa syvennyttään henkilöstötyön eri osa-alueisiin. Lisäksi se sisältää henkilökohtaista ohjausta, itsenäistä ja pienryhmätyöskentelyä oman henkilöstöosaamisen kehittämiseksi. Koulutus kestää 1,5-2 vuotta.

Kaikkiin em. koulutuksiin on mahdollista osallistua oppisopimuksella. Hakeutuminen WWW.WINNOVA.FI

TYÖLLISTÄ KESÄKSI OPPISOPIMUKSELLA!

Saat motivoituneen työntekijän, jolla on selkeät tavoitteet sekä työpaikan tarpeiden mukaan tehdyn joustavan sopimuksen.

- Sopimukseen tarvitaan
- » väh. 25 työtuntia/vk
 - » TES:n mukainen palkka
 - » nimetty työpaikkaohjaaja
 - » tutkinnon mukaiset työtehtävät

Tutustu myös yrittäjän oppisopimukseen!

KYSY ROHKEASTI LISÄÄ!

oppisopimus@winnova.fi
arkisin klo 9-15 p. 044 455 7500
www.winnova.fi/oppisopimus



Hoiva-alan ammattilaiset yrittäjiksi

Yksi tapa yrittäjäksi on luoda omasta osaamisesta yritys. Näin kävi Mirva Tynille, joka oli haaveillut yrittäjyydestä useamman vuoden. Sairaalan päivystyksessä sairaanhoitajana työskennellyt Mirva sai yrityskumppaniksi työkaverinsa ja niin syntyi kaksi vuotta sitten, toukokuussa 2016 Hoiva Mimi.

”Kyllä se on ihan totta mitä puhutaan, että ensimmäiset kaksi vuotta ovat rankinta yrittäjälle”, huokaa Mirva ja kertoo nyt näkyvien olevan valoisempia. ”Odotimme liian kauan ensimmäisen työntekijän palkkaamista”. Ensimmäinen palkattu työntekijä otettiin yritykseen kesällä 2017. Kasvu on ollut nopeaa ja jouluna 2017 työntekijöitä oli jo viisi. Viime vuoden lopulla kotisairaanhoidon, kotipalvelun ja siivouksen tehtäviä oli hoitamassa parikymmenen hengen lisäksi keikkatyöläisiä. Yrityksen omistus ja-



Hoiva Mimin tilat sijaitsevat Valtakadulla.

kaantuu kolmelle hengelle: ”Minnan ja minun sairaanhoitajakokemuksista täydentää lääkäri, jon-

ka kautta voimme tarjota lääkärikonsultaatioita asiakkaillemme ja tämä on ollut yksi valttikort-

timme”. Muita yrityksen menestyksen salaisuuksia ovat Mirva Tynin mielestä vankka ammattitai-

to, positiivinen asenne, joka välittyy asiakkaille asti sekä kokonaisvaltainen palvelu. ”Me otamme vastuun asiakkaiden tilanteesta kokonaisuudessaan. Omaiset luottavat meihin”.

Helpommalla pääsisi muualla

Sosiaali- ja terveysala ei ole yksinkertainen ala yrittää. ”Kyllä siinä hetki meni ennen kuin luvat ja tarvittavat todistukset olivat käsissä. Valviran raportoinnille, rekisterien ylläpidolle ja muulle hallinnolliselle työlle joutuu laskemaan työntunteja”, kertoo Mirva ja muistuttaa jatkuvan tiedon hakeamisen tärkeydestä. Alusta asti Mirva on halunnut kehittää itseään myös yrittäjänä: ”Sain yrittäjän ammattitutkinnon valmiiksi viime vuonna. Sinne lähdin oppiakseni yrittäjyyteen liittyvistä asioista, koska hoiva-ala oli jo tuttu”. Seuraavana tavoitteena on käydä Johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto Winnovassa. ”Koulutuk-

sesta olen saanut tukea ja apua nimenomaan johtamiseen. Hain myös alkuvaiheessa yrittäjäjärjestön kautta yrityskummin ja sain avuksi aivan toiselta alalta tulevan kummin. Tästä olen kiitollinen, koska yrittäjällä pitää olla tukiverkosto ja etenkin yrittäjyyden alkutai-paleella tarvitsee tietoa ja neuvoja sekä ihmisen, jolta voi asioita kysyä.” Yrittäjänä jaksamisessa ovat lisäksi auttaneet oman vapaa-ajan rajaaminen ja harrastukset. ”Alkuun tuli tehtyä pitkiä päiviä ja liikaa töitä. Rauhoitun kotona käsitöiden parissa ja käyn treenaamassa TW-F:ssä”.

Mirva Tyni kannustaa muita naisia lähtemään yrittäjäksi. ”Itse en olisi uskaltanut ottaa tätä askelta ilman Minnaa, kiittelee Mirva yrityskumppaniaan. ”Sote-alalle kaipaisin enemmän yrittäjähenkä. Tämä on ollut välillä rankkaa, mutta opetta-vaista”.

29.3. KLO 17.30-21

BUSINESS NIGHT IN RAUMA

IT'S A KIND OF MAGIC
YRITTÄJISSÄ ON TAIKAA!

Viihteellinen verkostoitumisilta Brummissa.

Liput vain ennakkoon 25 €, raumanyrittäjät.fi.

Hinta sisältää ohjelman, street foodia & juoman, narikan.

Ohjelmassa mentalisti-taikuri **Marko Poskiparta**,

Neiti Ajan Salarakkaat sekä **Kimmo Blom band** plays Queen.

Yrittäjät
RAUMA

Tallbo

RANTALAINEN

BONDE

TOPTTEAM

MATKA
POJAT

Säästöpankki

BAMONA

Hoi Lappi!

Löylypäivät järjestetään 2–4.8.2019. Kutsumme yrityksiä ja yhdistyksiä mukaan toteuttamaan viikonloppua. #lappionauki -yrityssuunnistuspisteeksi voit ilmoittautua Rauman Yrittäjille: sari.petersson@raumanyrittajat.fi

Löylypäivien ohjelmaan voit ilmoittautua Vireä Lappi ry:lle: suvi.h.lamminen@gmail.com

Suunnittelupalaveri tapahtumaviikonlopusta ti 12.3.2019 klo 17.30 Lapin Osuuspankin kerhotiloissa

#LAPPIONAUKI LAPIN LÖYLYPÄIVÄT
-YRITYSSUUNNISTUS Koko viikonlopun ajan menoa ja meininkiä



Tervetuloa iloiseen Lappiin,
nykyaikaiseen maalauskylään!

TAPAHTUMAKALENTERI:

Kaikille avoimet tapahtumat

- | | |
|-------------|--|
| 6.3. | Vauhtia bisnekseen yrityskaupoilla |
| 11.3. | Casting for Finnish Parliament –
Elinkeinoelämän vaalipaneeli |
| 22.3. | Suomen Yrittäjien
eduskuntavaalikiertuebussi |
| 29.3. | Business Night in Rauma |
| 11. – 14.4. | HintaHysteria |
| 6.5. | Yrittäjän sosiaaliturva pähkinänkuoressa |

Vain jäsenille

- | | |
|-------|-----------------------------------|
| 28.2. | Helmikuun aamukahvit |
| 8.3. | Rakastunut Raumaan -aamukahvit |
| 14.3. | Maaliskuun aamukahvit |
| 2.4. | Huhtikuun aamukahvit |
| 29.4. | Rauman Yrittäjät ry:n kevätkokous |

Tarkemmat tiedot tapahtumista löydät

www.raumanyrittajat.fi ja www.rakastunutraumaan.fi

RAKASTUNUT RAUMAAN INSTAGRAMISSA



rakastunut_raumaan Mitä kaunein miljöö iltakävelyllä 😊
#rakastunutraumaan #visitrauma
#vanhanraumankadut #rauma

Rauman Yrittäjät ja Rakastunut Raumaan -toiminnan löydät
facebookista. #raumanyrittajat #rakastunutraumaan



LIITY JÄSENEKSI

Rauman Yrittäjät ry:n jäsenenä kuulut Suomen Yrittäjien kasvavaan joukkoon. Suomen Yrittäjät toimii pienten ja keskisuurten yrittäjien etu- ja palvelujärjestönä, jonka tehtävänä on parantaa yrittämisen edellytyksiä ja yrittäjien asemaa.

Jäseneksi liityt helpoiten netissä www.yrittajat.fi tai poikkea toimistollamme Nortamonkadulla.



RAUMAN YRITTÄJÄT RY:N JÄSENEDET

- Ilmaisia koulutuksia, infotilaisuuksia ja tapahtumia ajankohtaisista teemoista
- Yrittäjien aamukahvit ja afterwörkit
- Yrityskummitoiminta
- Edullinen ilmoitustila Rauman Yrittäjät ry:n Osaava Rauma-liitteessä
- Rakastunut Raumaan-kauppiaille kampanjahintaan ilmoitustilaa
- Alennuksia Fennian eri vakuutuksista
- jäsenetuhintaan Lännen Omavoiman paikallisesti tuotettua sähköä
- Alennuksia liikuntapalveluista
- Lisää etuja www.raumanyrittajat.fi

JÄSEN, KÄYTÄ EDUT HYVÄKSESI!

- Lisäksi valtakunnallisia etuja
- Neuvontapalvelut, puh. 09 229 222
- Alennuksia ja etuja useilta yhteistyökumppaneilta

Lisää valtakunnallisia etuja:
www.yrittajat.fi/jasenedut

Lisäksi alueellisia etuja:
www.satakunnanyrittajat.fi



"Tykkää meistä Facebookissa"

YHTEYSTIEDOT:

Puheenjohtaja:
Antti Simula, Rauman RS-Rakennus

Varapuheenjohtaja
Sami Haapanen, Rauman Top Security Service

Varapuheenjohtaja
Harri Pettersson, Rauman Tilataksipalvelu

Jäsenet:
Heikki M. Nurmi, Rauman kaupunki
Jari-Pekka Akkanen, J-P Computer
Kimmo Vainio, Asianajotoimisto Heikkilä & Co
Olli-Pekka Viljanen, Rauman Konttoripalvelu
Oona Kallionpää, Leo Laine
Satu Ravantti, Alina/Rakasraum
Tiina Karenmaa-Virtanen, Hoitokoti Linnanheito
Tuomas Soronen, Sorcolor

Varajäsenet:
Seija Aronen, Fresco-ravintolat
Minna Vilponen, Asema Fysioterapia

Rauman Yrittäjät ry
www.raumanyrittajat.fi
Nortamonkatu 16 A 2-3 (2.krs), 26100 Rauma

Rakastunut Raumaan -kauppiaat
www.rakastunutraumaan.fi

Sari Pettersson toiminnanjohtaja,
Osaava Rauma -lehden päätoimittaja
044 753 2680,
sari.pettersson@raumanyrittajat.fi

Pauliina Tantu, tapahtumakoordinaattori
043 2113 177,
pauliina.tantu@raumanyrittajat.fi



**YRITTÄJÄ-UUTISET
KERRAN KUUKAUDESSA
RADIO RAMONASSA!**

MITÄ KUULUU JÄSEN?

Tarvitseeko yrityksesi uutta näkökulmaa, toista mielipidettä tai arviointia kehittämistoimiin?

Käytä Yrityskummi!

Yrityskummi on kokenut yrittäjä tai oman alan asiantuntija, joka auttaa yritystäsi eteenpäin. Yrityskummitoiminta perustuu vapaaehtoisuuteen ja on maksutonta.

Lisätietoa

sari.pettersson@raumanyrittajat.fi
044-7532680